Al
COMUNE DI CALATABIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE N. 621 DEL22/09/2017 REGISTRO GENERALE

REG. DET. AA.GG. N.81DEL 22.09.2017

OGGETTO: Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 Novembre 2017.
Costituzione ufficio elettorale e autorizzazione al personale a prestare lavoro straordinario.

IL RESPONSABILE DELLAREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con Decreti del Presidente della Regione Siciliana nn. 444 e 445 del 01.09.2017, pubblicati sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia in data 20/09/2017, sono stati ripartiti i seggi dell'Assemblea Regionale
Siciliana e convocati i comizi elettorali per il giorno di domenica 5 Novembre 2017 per l'elezione diretta del
Presidente della Regione e dell'’Assemblea Regionale Siciliana;
CONSIDERATO CHE:
> alfine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta consultazione, si
rende necessario:

e costituire 'ufficio elettorale;

o autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguire lavoro

straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;
che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18/01/1993, n.8, convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68, modificato da
ultimo dall'art. 1 della legge 27/12/2013, n.147, in deroga alle vigenti disposizioni, in occasione di
consultazioni popolari, il personale dell'Ufficio elettorale e quello di supporto provvisorio allo stesso, puo
essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per
persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° antecedente il
giorno delle votazioni, fino al 5° giorno successivo al giorno delle consultazioni medesime;
ATTESO che gli operatori dell’ Ufficio Elettorale Comunale, che normalmente provvedono alla gestione del servizio,
non sono in numero adeguato ad adempiere alle complesse e delegate operazioni di organizzazione delle
consultazioni elettorali in oggetto e, pertanto, per assicurare la tempestivita ed un adeguato servizio secondo
quanto richiesto dalla normativa vigente e delle direttive dell’Ufficio Territoriale del Governo, & necessario
disporre di altro personale dipendente al di fuori del normale orario di prestazione lavorativa;
RITENUTO di dover:

e costituire I'ufficio elettorale;

e autorizzare il personale chiamato a far parte dell'Ufficio elettorale comunale ad eseguire lavoro

straordinario durante il periodo 22 settembre 2017 — 10 novembre 2017 nei limiti di cui prima & cenno;

Y

e |o Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;

e l'art.39 del C.C.N.L stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall'art. 16 del CCNL
stipulato il 5 ottobre 2001;

e e istruzioni prefettizie;

e il calendario degli adempimenti elettorali;

e il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l'articolo 109;

e la Determinazione Sindacale n. 19 del 16/06/2017, con la quale & stato conferito I'incarico di responsabile
dell’Area Amm.va e di vigilanza,

DETERMINA



Y

Y

Costituire I'Ufficio Elettorale Comunale per I'espletamento delle operazioni connesse alle consultazioni
per I'elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana, fissate per domenica 5
novembre 2017 ;

Autorizzare il personale per il periodo dal 21/09/2017 al 10/11/2017, per le ore e funzioni indicate nel
prospetto allegato, a prestare lavoro straordinario ed a svolgere le mansioni in esso specificate;

Dare atto che le ore sono state calcolate considerando tutti i vari adempimenti da espletare e che la
presenza verra rilevata automaticamente;

Impegnare la spesa complessiva di € 11.655,19 imputandola ai seguenti capitoli del bilancio 2017:

- € 8.809,67 per oneridiretti al cap. 10170106 miss. 1 prog. 7 titolo 1 ;

- € 2.096,70 per oneri riflessi al cap. 10170107 miss. 1 prog. 7 titolo 1 ;

- € 748,82 perIRAP cap. 10170703 miss. 1 prog. 7 titolo 1;

Dare atto:

1. che la spesa in argomento, anticipata dal Comune, e a carico della Regione;

2. il responsabile del procedimento ¢ il responsabile dell’Area Amministrativa;

Disporre che alla liquidazione delle ore effettivamente prestate, si provvedera con successiva
determinazione;

Disporre, altresi, che la presente determinazione, a seguito di apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria, sia pubblicata all'Albo online di questo Ente per giorni quindici
consecutivi.




12

13

14

ea Amm.va

ielo Paone

, . - L7ﬂoﬂ\mﬁ z Omm N: Oxw OcoS N.ro Importo | Quota Mz.a ore| Importo ] Quota “H N.rp
| presun dal dal oraria ore |straord feriale! oraria A festive | straord oraria | ore |
DIPENDENTI Posne | ¢ nzioni svolte Ufficio Elettorale | te |21/09/17|21/10/17 | feriale | feriali | Festivoo | festivo | Festivo |festive
Ec.mica autoriz al 5 notturno | notturno | nott
zate |20/10/17|10/11/17 7 m
- B PERSONALE AUTORIZZATO AD EFFETTUARE STRAORDINARIO ELETTORALE
_ e ki e o e : ey s : r .
F‘mo‘:‘mimﬁaw_;o, | D2 |Responsabile Area Amm.va 85 40 45 €14,78 | 63 €931,14 €16,70 | 20 | €334,00 | €19,27 , 2
Ucchino Antonio ,\ €2 |Responsabile Ufficio Elettorale 85 40 45 | €13,26 | 58 €769,08 €14,98 25 | €374,50 | €17,29 2
Mm:__j\ob&oi:mrx ] WN B Adempimenti e turnaz. Uff. Elett. 82 ) 40 42 €13,23 55 € 727,65 mmb.mm Nm; m wNw\.wm € Hﬁwm 2
Reitano Rosario | B2 h‘»@wﬁﬂﬂm\@m\m:ﬂ:mﬂ.‘cm. Elett. | 80 | 40 40 €11,67 53 | €61851 €13,19 | 25 €329,75 | €15722 | 2
- . ) fe— : , |
_._<03m.m;m m_@m:‘@_‘ L B6 453%3888:8 atti Uff. Elett. 20 10 10 €12,74 20 € 254,80 €14,40 ) 0 i € obo € Hm‘mN 0
o ] ﬂm mno_\nm w\,\‘_mv ta -raccolta dati ] 40 «o 30 €14,58 33 €481,14 | m 16,48 5 | \m 82,40 ) € HmbH 2 I
| i i
Franco Francesco €5 Scorte e viabilita -raccolta dati 40 10 | 30 €14,58 33 | €481,14 | €16,48 5 €82,40 € 19,01 2 |
T AR T - . — - . TRpE—— T T B ta S T ¥ B — i
| i
_.:j@:w\\/bﬁto‘:li C5 |Scorte e viabilita -raccolta dati 40 10 30 € 14,58 33 @ €481,14 €16,48 5 €82,40 €19,01 | 2
e el = e il s - U el W, L (N
| ! |
Russo Carmelo C2 |Scorte e viabilita -raccolta dati 40 10 30 €13,26 | 33 | €437,58 €14,98 5 €74,90 €17,29 2 |
=e i eiudll foom 2 R T T e i . Y o
Raccolta dati ed adempimenti vari |
Ligresti Vincenzo B1 | B 25 | 0 25 €11,48 5 €57,40 | €12,97 | 18 | €233,46 | €14,97 2
Cont.ta, rendiconto e raccolta dati ” , :
_|Bonfiglio Vincenza | B4 ,m I - 25 | €1231 5 €61,55 | €1392 , 18 | €250,56 | €16,06 & 2 |
Cont.ta, rendiconto e coll. Uff. Elett. | W ﬁ !
. | I : | |
Pennino Rosalba € | - 25 0 | 25 €13,26 W S € 66,30 €14,98 18 | €269,64 €17,29 2
; — i ! i :
Lo Giudice Francesco cs Hesn; Spael @ Inglatics W : , _ , ,
b - 37 5 32 | €14,58 | 23 €33534 | €16,48 71 12 _immwNmm | €1901 ° 2 |
624 215 409 419 €5.702,77 181 €2.685,52 24
Totale oneri riflessi

Totale IRAP

TOTALE COMPLESSIVO

Importo
straord
festivo

€38,54

£3.28
Edae
€304
€000
€38,02

€38,02

€50e

€358

€209
mMNLN,
€34,58
€3802

€421,38

TOTALE

€1.303,68

€1.178,16

€113592

€978,70

€601,56

€547,06

€320,80

€344,23
€370,52

€s7L12
€8.809,67
€2.096,70
£748,82

€11.655,19



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:
e all’art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall’art. 1, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
e all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€2£3£_) C),é\)ng del Bilancio 2017, suICap.z]UiQ/f@I‘»Q(— (Miss. (){__Progr. O’\'X Tit.4 ) Imp. N. ,({323/,39[%
€2.0Y6 0% del Bilancio 2017, sul cap. {0 1K 016K (miss. © 4 progr. OX it A yimp.n. 41539]261%
€ QAJ‘Z,EJE del Bilancio 2017, sul Cap. O M’\"\L' )4 (Miss. Of Progr. OL/( Tit. /( )Imp.N..q(/éo 28 v

N

s

Calatabiano [j,

IL RESP. DELL’AREA ECON. — FINANZ.

Rag. Ro Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI PAREGGIO DI BILANCIO E
DI TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI

Calatabiano [i,

IL RESP, A ECON. — FINANZ.
Rag. Iba Pennino



